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ÖNSÖZ 

Eğitim öğretim sürecinin işlerliğinin önemli göstergelerinden biri öğ-

rencilerin ortaya koyduğu davranışlardır. Öğrencilerin ilgili derste istenilen 

kazanımlara ulaşması veya bilişsel, duyuşsal ve psikomotor alanlarda yeterli 

becerileri göstermeleri, eğitim ve öğretim sürecinin istenilen yönde ilerledi-

ğine işaret eder. Süreç hakkında bilgi elde etmek, çıktıları değerlendirmek ve 

eldeki verilere dayalı doğru karalar almak için ölçme ve değerlendirmeye 

ihtiyaç vardır. Bu nedenle sınıf içi ölçme ve değerlendirme sürecini yöneten 

öğretmenlerin alanda yeterli niteliğe sahip olması gerekir. Öğretmenin mes-

leki yaşamda kendini geliştirmedeki ilk adımı öğretmen eğitimiyle başlar. 

Bu kitap, öğretmen adaylarının eğitimde ölçme ve değerlendirme alanında 

gelişmelerini desteklemek ve eğitimde ölçme ve değerlendirme dersine yö-

nelik temel bir kaynak olmak amacıyla yazılmıştır. Sadece öğretmen adayla-

rı değil alanda hizmet veren öğretmenlerin sınıf içi ölçme ve değerlendirme 

uygulamalarında yaşadıkları zorluklar göz önünde tutularak, yalın bir dille 

farklı yöntemlere göre öğrenci başarısının ölçülmesi ve değerlendirmesine 

yer verilmiştir. 

Kitap 8 bölümden oluşmaktadır. Bölüm 1’de ölçme ve değerlendirme 

alanının eğitimdeki yerinden söz edilerek, ilerleyen bölümlerin daha iyi pe-

kişmesi için ölçme ve değerlendirme alanında sıklıkla karşılaşılan temel 

kavramlara ve ilkelere değinilmiştir.  Bölüm 2’de ölçme ve ölçme sonuçla-

rında bulunması gereken güvenirlik ve geçerlik özellikleri üzerinde durul-

muştur. Bölüm 3’te, bireylerin davranışlarına odaklanılmış ve bu davranışla-

rın farklı alan uzmanlarına göre sınıflandırılmasına yer verilerek, alt ve üst 

düzey bilişsel beceriler tartışılmıştır. Bölüm 4’te, eğitimde ve psikolojide 

sıklıkla kullanılan ölçme araçları hakkında genel bir çerçeve sunulmuş, ayrı-

ca günümüzde çokça sözü edilen geniş ölçekli testler tanıtılmıştır. Bölüm 

5’te ölçme araçları hakkında daha özele gidilerek başarı testlerinin gelişti-

rilmesi anlatılmış, kazanım ifadelerinin değerlendirilmesinden maddelerin 

nasıl yazılması gerektiğine kadar detaylı bir süreç anlatılmıştır. Bölüm 6’da 

değerlendirme kavramıyla sıklıkla karıştırılan durum belirleme kavramı 

açıklanmış ve üst düzey düşünme becerilerinin ölçülmesinde önemli yerleri 

olan performansa ve portfolyoya dayalı durum belirleme yöntemlerine yer 

verilmiştir. Ayrıca, bu bölümde günümüzde interaktif süreçte kullanılmaya 

başlanan elektronik portfolyo tanıtılmıştır. Bölüm 7’de, bir öğretmenin           



 

 

VI 

ölçme ve değerlendirme sürecinde ihtiyaç duyabileceği temel istatistiklere 

yer verilmiştir. Bu istatistikler madde ve test istatistikleri olarak ele alınmış, 

her istatistik için hesaplamayı kolaylaştıracak hazır Excel örnek uygulamala-

rı verilerek, Excel örnek şablonunun internet uzantısı paylaşılmıştır. Bölüm 

8’de değerlendirme detaylarıyla tartışılarak, geri bildirim ve not verme sü-

reçleri üzerinde durulmuş, not vermede kullanılan farklı yöntemler anlatıl-

mıştır.  

Kitabın her bölümünde örnekler üzerinden konunun anlatılmasına 

özen gösterilmiştir. Bölüm sonlarında okuyucunun öğrenmelerini değerlen-

dirmesi için karekod uygulamasına dayalı değerlendirme sorularına yer ve-

rilmiştir.  

Bu ürünü ortaya koymamızda titizlikle çalışan bölüm yazarlarımıza ve 

bu çalışmayı organze aşamasından kitabın baskısı aşamasına kadar yürüten  

Lisans Yayıncılık çalışanlarına teşekkür ederiz. Ayrıca bu süreçte bizi des-

tekleyen ailelerimize de teşekkür borçluyuz. Kitabın öğretmen adaylarına ve 

öğretmenlere meslek yaşamlarında faydalı olması dileğiyle… 

 

İstanbul, 2021                                                                 Editörler 

                                                               Doç. Dr. Özen Yıldırım                                          

                                                              Arş. Gör. Dr. Seval Kula Kartal 
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